岐阜県知事　様

　東京都千代田区神田駿河台２－９－５

開設者 　公立学校共済組合

　理事長 印

1 施設名称等

2 病床数

3 当該報告に係る担当連絡先

精神病床 感染症病床 結核病床

　　　　　床 　　　　　床 　　　　　床 　　　　　床 　　　　　３３２床

令 和 5 年 10 月 31 日

電話番号

メールアドレス

担当者氏名

部署

　　　　　３３２床

療養病床 一般病床 合計

丸山　洋司

東 海 中 連 第 11 号

公立学校共済組合東海中央病院の地域医療支援病院の業務報告について

管理者氏名 病院長　　松井　春雄

 〒504-8601　　岐阜県各務原市蘇原東島町４丁目６番地２

電話　（058）382-3101㈹

　標記について、医療法第１２条の２の規定に基づき令和４年度の業務に関して報告します。

名　　　称 公立学校共済組合　東海中央病院

所　在　地

記

4 施設の構造設備

施設名

(主な設備）

(主な設備）

(主な設備）

(注）　主な設備は、主たる医療機器、研究用機器、教育用機器等を記入すること。

保有台数　１　台

（専用室の場合）　　床面積　10．29　㎡

救急用又は患者
搬送用自動車

医薬品情報管理室

ストレッチャー、ストレッチャー・車椅子の固定器具、電動リフト、電源（100V）

研究室 パソコン、プリンター、プロジェクター、スクリーン、シャーカステン

講義室 室数　　3　 室　　　　収容定員　 175　人

図書室 室数　  1 　室　　　　蔵書数　 専門書等450冊程度、専門誌4,000冊程度

細菌検査室
血液培養検査装置、全自動迅速感受性・同定測定装置、光学顕微鏡・蛍
光顕微鏡

病理検査室
全自動染色装置、パラフィン包埋装置、凍結切片作製装置、ミクロトーム、
プレパラート自動封入機、光学顕微鏡（デジタル写真撮影装置付、ディス
カッション用）

病理解剖室 解剖台、無影灯、殺菌灯、撮影装置、計量器、強制換気装置、冷蔵庫

設　備　概　要

集中治療室
血液凝固測定器、人工腎臓装置、血漿交換用装置、ビジレオモニター、超
音波診断装置、生体情報モニター、搬送用モニター、セントラルモニター、
解析付心電計、手動式除細動器、高精細モニタ、人工呼吸器

化学検査室 全自動化学発光免疫測定装置、総合血液学検査システム、血液ガス分析
装置、迅速マルチ自動分析装置、血糖・A１c測定装置、尿一般検査測定装
置、便潜血自動分析装置

5 地域医療支援病院紹介率及び地域医療支援病院逆紹介率 東海中連第11号
##

55.6%

71.7%

Ａ：紹介患者の数 4,727 人

Ｂ：初診患者の数 8,505 人

C：逆紹介患者の数 6,098 人

※　計算表（月別及び年計）を添付すること。

(注１）「地域医療支援病院紹介率」欄は、AをBで除した数に100を乗じて、小数点以下第1位まで記入すること。

(注２）「地域医療支援病院逆紹介率」欄は、CをBで除した数に100を乗じて、小数点以下第1位まで記入すること。

6

(1) 重症救急患者の受入れに対応できる医療従事者の確保状況
No． 氏名 備考

常勤 専従
非常勤 非専従
常勤 専従

非常勤 非専従
常勤 専従

非常勤 非専従
常勤 専従

非常勤 非専従
常勤 専従

非常勤 非専従
常勤 専従

非常勤 非専従
常勤 専従

非常勤 非専従
常勤 専従

非常勤 非専従
常勤 専従

非常勤 非専従
常勤 専従

非常勤 非専従
常勤 専従

非常勤 非専従
常勤 専従

非常勤 非専従
常勤 専従

非常勤 非専従
常勤 専従

非常勤 非専従

(2) 重症救急患者のための病床の確保状況

(注）一般病床以外の病床を含む場合は、病床区分ごとに記載すること。

救急医療を提供する能力を有することを証する書類

勤務時間職種 勤務の態様

優先的に使用できる病床 12　　床

(注３）それぞれの患者数については、前年度の延数を記入すること。

専用病床 12　　床

算出根拠

地域医療支援病院紹介率
算定期間

令和4年4月1日

地域医療支援病院逆紹介率 ～令和5年3月31日

別紙のとおり

(3) 重症救急患者に必要な検査、治療を行うために必要な診療施設の概要東海中連第11号

4 備考

7 地域医療従事者による診療、研究又は研修のための利用（共同利用）のための体制が整備されていることを証する書類

(1) 共同利用の実績

医療機関延べ数 機関

（うち開設者と直接関係のない医療機関延べ数） （ ）

共同利用病床数 5 床

共同利用病床利用率 10.6 ％

登録医療機関数 機関

(2) 共同利用の体制

ア　共同利用に関する規定（写しを添付）

イ　利用医師等登録制度の担当者 医療連携課

令和元年11月1日岐阜県告示第３５２号により救急医療機関に認定

ＭＲＩ室1 71.8　㎡
（主な設備）
磁気共鳴断層撮影装置

（主な設備）
輸血管理システム、輸血検査装
置

可

ＣＴ室1 60.9　㎡
（主な設備）
マルチスライスＣＴ装置

可

中央検査室 424.64　㎡

（主な設備）
全自動化学発光免疫測定装
置、血液培養検査装置、総合血
液学検査システム、血液ガス分
析装置、迅速マルチ自動分析
装置

可

輸血管理室

ＭＲＩ室2 58.3　㎡
（主な設備）
磁気共鳴断層撮影装置

可

施設名

可

救急処置室 60.36  ㎡
（主な設備）
汎用超音波画像診断装置、高
精細モニター

可

24時間使用の可否施設概要床面積

救急室 98.38　㎡
（主な設備）
人工呼吸器、超音波診断装置、
救急カート

集中治療室（ＨＣＵ） 478.67　㎡

（主な設備）
血液凝固測定器、人工腎臓装
置、血漿交換用装置、ビジレオ
モニター、、超音波診断装置、
生体情報モニター、搬送用モニ
ター、セントラルモニター、解析
付心電計、手動式除細動器、高
精細モニター、人工呼吸器

可

可

20.39　㎡

157

○図書室（西館2階）
○開放型病床
　　（東4階病棟１床・西5階病棟１床・東5階病棟１床・西6階病棟１床・
　　  東6階病棟１床）
○共同利用医療機器
　　磁気共鳴断層撮影装置（ＭＲＩ）
　　コンピューター断層撮影装置（ＣＴ）
　　Ｘ線骨密度測定器

部署：

氏名：

職種：

(注)特定の診療科において、重傷救急患者の受入体制を確保する場合には、その旨を記載すること。既に、救急
病院等を定める省令（昭和39年厚生省令第8号）に基づき都道府県知事の救急病院の認定を受けている病院、
救急医療対策の設備事業について(昭和52年7月6日付け医発第692号厚生省医務局長通知)に基づき救急医療
を実施している病院にあっては、その旨を記載すること。

1,949

1,949

共同利用の範囲等
（設備、器械、器具等）

ＣＴ室2 36.9　㎡
（主な設備）
マルチスライスＣＴ装置

可

(3) 登録医療機関の名簿

8 救急医療の提供の実績

人

（ 人）

人

（ 人）

人

（ 人）

※　計算表を添付すること。

（注）それぞれの患者数については、前年度の延べ数を記入すること。
　　　 括弧内には、それぞれの患者数のうち入院を要した患者数を記載すること。

3,508

1,616

（注）当該病院と同一の２次医療圏に所在する医療機関のみ記入すること。

地域医療支援病院開設者と
の経営上の関係

718

救急用又は患者輸送用自動車により搬入した救急患者の数

主たる診療
科目

開設者

合　　　　　計
10,006

医療機関名

2,334

上記以外の救急患者の数
6,498

住所

別紙のとおり

9 地域医療従事者の資質の向上を図るための研修の実績

研修の内容

2 回

7 回

1 回

2 回

1 回

1 回

回

人

（注）　研修は当該病院以外の地域の医療従事者が含まれるものを記入すること。

研修プログラムの有無 有 ・ 無

研修員会設置の有無 有 ・ 無

（注）教育責任者については特記事項欄にその旨を記載すること。

研修実施のための施設及び設備の概要

10 診療並びに病院の管理及び運営に関する諸記録の管理方法

管理責任者氏名

管理担当者氏名

㎡ （主な設備）

医師、歯科医師、看護師等を対象とする症例検討会

CPC（臨床病理症例検討会

特記事項

施設名

大会議室

小会議室

設備概要

（主な設備）プロジェクター、スクリーン、モニター、パソコン、音響機器

床面積

役職等

救急カンファレンス

リハビリテーション地域医療連絡会

医学、薬学、医療等に関する研修会及び講演会

緩和ケア勉強会

各務原がん化学療法研修会

薬薬連携WEB講演会

診療科 臨床経験年数

研修者数（前年度の研修生の実数を記入する） 270

地域の医療従事者への実施回数 14

職種研修指導者氏名

研修体制

（主な設備）モニター

（主な設備）

184.73㎡

30.58㎡ （主な設備）プロジェクター、スクリーン、モニター、パソコン、音響機器

㎡

西館会議室 60.00㎡

共同利用の実績

救急医療の提供の実績

閲覧実績 医事課

地域の医療従事者の資質の向上を図る
ための研修の実績

医療連携課

（注）　「診療に関する諸記録」欄には、個々の記録について記入する必要はなく、全体としての管理方
法の概略を記入すること。

医療連携課
紹介患者に対する医療提供及び他の病
院又は診療所に対する患者紹介の実績
の数を明らかにする帳簿等

日付順・患者番号順

医事課

病院の
管理及
び運営
に関す
る諸記
録

看護記録　　　　　　　電子カルテ

診療経過の要約　　電子カルテ

医療連携課

検査所見記録　　　電子カルテ

エックス線写真　 　電子カルテ

紹介状　　　　　　　　 医療連携課

病院日誌　　　　　　　　庶務課

各科診療日誌　　　　　医事課

処方せん　　　　　　電子カルテ

手術記録　　　　　　　電子カルテ病院日誌、各科診療日誌、処方せん、
手術記録、看護記録、検査所見記録、
エックス線写真、紹介状、退院した患者
に係る入院期間中の診療経過の要約

診療に
関する
諸記録

保管場所 分類方法

11 診療並びに病院の管理及び運営に関する諸記録の閲覧方法及び閲覧の実績

閲覧責任者氏名

閲覧担当者氏名

前年度の総閲覧件数 1 件

医師 1 件

歯科医師 0 件

地方公共団体 0 件

その他 0 件

12 委員会の開催実績

委員会の開催回数 4 回

〇令和３年度　地区別紹介患者について

○令和5年度地域医療支援委員会開催日程について

閲覧の求めに応じる場所

○東海中央病院　地域医療支援委員会規程について

○令和4年1～3月分実績報告について令和4年5月10日

診療情報管理室

○令和４年度地域医療支援委員会開催日程について

○地域医療支援委員会（第1回）議事録について

○令和4年4～6月分実績報告について

閲覧者別

閲覧の手続の概要

①メディカルサポートセンター相談室にて相談受付。相談内容が開示請求と判断した場合、診療情報管理室へ連
絡→②開示請求者の身元確認→③開示請求書の確認・受理・控えの交付・開示請求を受けた日から１４日以内に
開示の有無について決定→④病院長・副院長・診療情報提供委員長・開示請求があった診療科部長及び主治医
へ連絡→⑤開示請求が適正かどうか確認した上で、開示についての協議を行う。→⑥開示の有無決定→⑦診療
記録開示回答書を開示請求者に通知→⑧開示決定の場合診療情報管理室にて、診療情報開示の準備→⑨開示
→⑩診療情報委員長へ報告
地域医療機関より、当院の医療情報について書面又は電話等にて問い合わせの際、適時対応する。

○東海中央病院　登録医名簿について

委員会における議論の概要

（注）委員会の開催回数及び議論の概要については、前年度のものを記載すること。

令和4年11月8日

〇委員長及び副委員長の決定・名簿について

○令和3年7～9月分実績報告について

○東海中央病院　登録医名簿について

〇委員長の選任及び副委員長の指名について

令和5年8月9日

○令和4年10～12月分実績報告について

○地域医療支援委員会（第2回）議事録について

○前回委員会の指摘事項等について

○東海中央病院　登録医名簿について

令和5年2月14日

○地域医療支援委員会（第3回）議事録について

○東海中央病院　登録医名簿について

○地域医療支援委員会（第4回）議事録について

○地域医療支援病院に係る基準について

13 患者相談の実績

患者相談を行う場所 ・ ・ その他（　　　　　　　　）

患者相談件数 件

件

件

件

件

件

件

件

件

件

件

件

件

件

件

件

件

14 その他の地域医療支援病院に求められる取組みについて

(1) 病院の機能に関する第三者による評価

（注）医療機能に関する第三者による評価については、日本医療機能評価機構等による評価があること。

医療費相談 126

在宅療養相談

検査

退院の行き先

153

279

セカンドオピニオン

家族との関係

2,126

医療への苦情・不信 28

7

リハビリ

介護保険制度

その他制度

病気・治療

施設案内

手続き関係

外来待ち時間

628

39

74

51

214

187

105

123

10

40

62

その他の相談

○患者相談窓口の設置

　 患者本人やご家族が相談をしやすいように、患者相談窓口を設置し、看護師・社会福祉士・栄養
士を窓口相談員として配置している。相談内容を確認し、窓口職員で対応できるものは対応し、専門
性の高い内容については、各専門に連絡し問題解決に努めている。
　 看護師が窓口にいることで、病気や治療の相談が多い。 少子高齢化の進行に伴う家庭介護力の
低下を背景とした介護保険制度をはじめとした制度に関する相談が多い。身寄りのない方や家族間
トラブルなど家族との関係に関する相談も多い。このような問題に対処するために、 市町村、地域包
括支援センター、障害者基幹相談支援センター等関係機関と連絡調整しながら問題解決に向けた対
応を行っている。

お薬相談

患者相談の概要　　（延べ相談件数）

相談窓口 相談室

社会福祉士・看護師・薬剤師・理学療法士
主として患者相談を行った者
（複数回答可）

注)　患者相談の概要については、相談内容を適切に分類し記載するとともに、相談に基づき講じた対
策等があれば併せて記載すること。また、個人が同定されないよう配慮すること。

病院の機能に関する第三者による評価の有無 有　　　・　　　無

評価を行った機関名、評価を受けた時期等

公益社団法人日本医療機能評価機構
一般病院２（主として、二次医療圏等の比較的広い地域において急性期医療を中心に地域医療を支え
る基幹的病院）
機能種別版評価項目３rdG:Ver2.0
認定日間　：　2018年12月15日～2023年12月14日

(2) 果たしている役割に関する情報発信

(3) 退院調整部門

(4) 地域連携を促進するための取組み

当院のホームページや広報紙を通じて、地域医療支援病院やレスパイト入院・地域包括ケア病棟の概
要について掲載し地域住民への情報発信を行っている。新型コロナ感染蔓延に伴い中止としてきた出
前講座についても、３回実施できた。
令和３年度は、院内の健康情報コーナーでの病気・予防に関するパンフレットを充実させ、患者さんが
自由に持ち帰れるようにし、地域住民への啓発活動に努めた。

退院調整部門の有無 有　　　・　　　無

退院調整部門の概要

　入退院支援部門は、多職種が所属するメディカルサポートセンターに設置し、社会福祉士５名・退院支
援看護師２名及び事務職１名で構成されている。入退院支援加算１を算定するため、社会福祉士を専
任、退院支援看護師を専従としており、院内多職種カンファレンスの参加や連携機関との面談・訪問業
務を行いながら退院支援の業務に携わっている。社会福祉士５名は、病棟専任者として各病棟に配置
され、地域の関係機関（在宅医、訪問看護師、ケアマネ、施設職員、医療関係者など）との連携を深め
ながら、入退院支援業務に取り組んでいる。
　また、平成30年より入退院支援センターを設置し予定入院患者を対象に、入院前に入院中に行われ
る治療の説明、入院生活に関するオリエ ンテーション、入院前の服薬状況の確認、褥瘡・栄養スクリー
ニング等を実施し、早期からの入退院支援に取り組んでいる。

策定した地域連携クリティカルパスの種類・内容

○脳卒中地域連携パス
回復期リハビリテーション病棟等へ転院時に、脳卒中あんしん連携ノートを作成し、当院での患者情報
を提供し情報共有に努めている。

○大腿骨頸部骨折地域連携パス
回復期リハビリテーション病棟等へ転院時に、大腿骨頸部骨折地域連携パスを作成し、当院での患者
情報を提供し情報共有に努めている。

○胃がん地域連携パス
平成30年7月1日より新たに運用を開始した。胃がん地域連携パスを作成し、かかりつけ医との情報共
有に努めている。

○大腸がん地域連携パス
平成30年7月1日より新たに運用を開始した。大腸がん地域連携パスを作成し、かかりつけ医との情報
共有に努めている。

〇乳がん地域連携パス
令和３年度より新たに運用を開始した。乳がん地域連携パスを作成し、かかりつけ医との情報共有に努
めている。

地域連携クリティカルパスを普及させるための取組み

　岐阜県地域連携パス機構の様式を導入し、岐阜圏域内の様式の統一化に努めている。運用上の課
題については、各連携パス世話人会で共有し、参加する全医療機関で課題・解決に向けた話し合いを
行いながら普及啓発に努めている。

地域連携クリティカルパスの策定 有　　　・　　　無

果たしている役割に関する情報発信の有無 有　　　・　　　無

情報発信の方法、内容等の概要

登録医療機関の名簿 ＜7 （3） 別紙＞

№ 医療機関名 開設者 住所
主たる診療

科目

地域医療支援
病院開設者との
経営上の関係

1 あらき内科クリニック 荒木　肇 各務原市那加石山町1-133 内科・小児科 無

2 今尾医院 今尾　要浩 各務原市那加新加納町2126 内科・消化器内科・呼吸器内科 無

3 各務原宗宮整形外科 宗宮　広尚 各務原市那加不動丘1-28-1 整形外科・リハビリテーション科 無

4 木田医院ファミリークリニック 木田　盛夫 各務原市蘇原希望町1-7-1 内科・小児科・緩和ケア内科 無

5 さくら胃腸科内科クリニック 細江　伸央 各務原市那加住吉町1-48-1 内科・消化器内科 無

6 佐々木クリニック 清水　徹之介 各務原市那加西市場町7-285-5
内科・外科・消化器科・循環器科・リハビリテーショ
ン科・小児科・肛門科

無

7 柴崎内科 柴崎　享 各務原市那加柄山町103-5 内科・循環器科・呼吸器科・消化器科・小児科 無

8 新加納内科 今尾　泰之 各務原市那加新加納町1989-1 内科・消化器内科・胃腸科 無

9 田中クリニック 田中　萃子 各務原市那加前洞新町4-181-1 内科・消化器科・循環器科・呼吸器科 無

10 ちあき眼科 加藤　千晶
各務原市那加萱場町3-8　イオン各務原ショッピング
センター１Ｆ

眼科 無

11 つかはら医院 永井　洋史 各務原市那加楠町45-68
内科・女性内科・ペインクリニック内科・リハビリ
テーション科・循環器内科

無

12 永井内科・消化器科 永井　弘文 各務原市那加桜町3-282 内科・消化器内科 無

13 那加こども医院 平野　量哉 各務原市那加野畑町2-105-1 小児科・内科・アレルギー科 無

14 永田産婦人科 永田　哲朗 各務原市那加西野町190 産婦人科 無

15 永田内科 永田　正和 各務原市那加西野町129
内科・小児科・胃腸内科・放射線科・リハビリテー
ション科

無

16 二宮医院 二宮　空暢 各務原市三井町3-3-1
内科・外科・小児科・消化器内科・血液内科・腫瘍
内科・漢方内科

無

17 花井整形外科 花井　国雄 各務原市那加西市場町4-1-2 整形外科・リウマチ科・リハビリテーション科 無

18 三和皮フ科 三和　拓人 各務原市那加桜町2-368 皮膚科・アレルギー科・美容皮膚科 無

19 横山クリニック 横山　朝子 各務原市那加北洞町1-414-1 小児科・内科・皮膚科・アレルギー科・婦人科 無

20 横山耳鼻咽喉科 横山　善至 各務原市那加吾妻町78 耳鼻咽喉科 無

21 横山病院 横山　ちはる 各務原市那加元町8 循環器内科・内科・外科・リハビリテーション科 無

22 わたべ皮フ科 渡部　裕子 各務原市那加北栄町39-1 皮膚科・アレルギー科 無

23 浅川クリニック 浅川　庄二 各務原市蘇原栄町2-23
耳鼻咽喉科・内科・小児科・皮膚科・呼吸器科・ア
レルギー科

無

24 あさの内科 浅野　昇悟 各務原市蘇原希望町4丁目３１－１ 内科・糖尿病内科・甲状腺内科・小児科 無

25 いちょう通り藤村クリニック 藤村　高陽 内科・循環器科・小児科 無

26 いなづみ眼科 稲積　幸介 眼科 無

27 いわたキッズクリニック 岩田　吉弘 小児科・アレルギー科 無

28 小野木医院 小野木　章人 内科・胃腸内科・消化器内科・婦人科 無

29 各務原そはらクリニック 七野　博史 各務原市蘇原東島町3-107 内科 無

30 各務原第一外科 安永　寛 各務原市蘇原青雲町4-1-70 外科・内科・整形外科・消化器科 無

31 各務原病院 天野　宏一 各務原市東山1-60 精神科・心療内科・内科・神経内科 無

32 かとう耳鼻咽喉科サージクリニック 加藤　雅也 各務原市蘇原花園町1-57-1 耳鼻咽喉科・アレルギー科 無

33 そはらこどもクリニック 松尾　直樹 各務原市蘇原新生町2-47 小児科 無

34 酒井クリニック 酒井　聡 各務原市蘇原柿沢町1-47
内科・外科・小児科・呼吸器科・消化器科・循環器
内科・アレルギー科・リハビリテーション科

無

35 さくら通り岩本眼科 岩本　将吾 各務原市蘇原瑞穂町1-43-1 眼科 無

36 しももとクリニック 下元　博史 各務原市蘇原東島町3-163-3
内科・呼吸器内科・小児科・アレルギー科・リハビ
リテーション科

無

37 そはら赤座医院 近藤　燮子 各務原市蘇原旭町1-96-3 内科・心療内科・皮膚科・整形外科 無

38 そはら整形外科 大野　賢一 各務原市蘇原青雲町2-22-2 整形外科 無

39 そはら永田クリニック 永田　和弘 各務原市蘇原外山町2-71-1 内科・消化器内科・胃腸内科・小児科・皮膚科 無

40 さらさらクリニック 小川　貴久 各務原市蘇原六軒町4-46
小児科・小児循環器内科・内科・眼科・アレルギー
科

無

登録医療機関の名簿 ＜7 （3） 別紙＞

№ 医療機関名 開設者 住所
主たる診療

科目

地域医療支援
病院開設者との
経営上の関係

41 中村整形外科 中村　俊之 各務原市蘇原花園町3-4-1 整形外科・リウマチ科・リハビリテーション科 無

42 なぎクリニック 宮﨑　渉 各務原市蘇原申子町2-11 心療内科・精神科 無

43 林内科耳鼻咽喉科 林　眞功 各務原市蘇原新栄町1-73-1 内科・消化器科・循環器科・小児科・耳鼻咽喉科 無

44 ひらの内科クリニック 平野　良尚 各務原市蘇原瑞穂町3-76-1 内科・循環器科・呼吸器科 無

45 村上医院耳鼻咽喉科 村上　力夫 各務原市蘇原東門町2-78 耳鼻咽喉科・小児科 無

46 村田眼科 村田　　守 各務原市蘇原村雨町3-17 眼科 無

47 YUKIこどもクリニック 小林　由季 各務原市蘇原興亜町4-6-23 小児科・アレルギー科 無

48 横山産院 横山　榮祐 各務原市蘇原瑞穂町2-60-1 産科・婦人科 無

49 あちわ内科胃腸科 阿知波　宏一 各務原市鵜沼東町1-113 内科・胃腸科・循環器科・放射線科 無

50 石田眼科クリニック 石田　一成 各務原市鵜沼三ツ池町5-212 眼科 無

51 いずはら耳鼻咽喉科 出原　啓一 各務原市鵜沼西町3-123 耳鼻咽喉科・小児耳鼻咽喉科・アレルギー科 無

52 いでぐち医院 出口　隆司 各務原市鵜沼東町2-1-1 内科・呼吸器科・小児科・アレルギー科 無

53 宇治循環器内科クリニック 宇治　正二 各務原市各務西町6-40 内科・循環器科 無

54 フェニックス在宅支援クリニック 長縄　伸幸 各務原市鵜沼各務原町6-50 外科・内科・リハビリテーション科 無

55 フェニックス総合クリニック 長縄　敏毅 各務原市鵜沼各務原町6-50
外科・内科・整形外科・リハビリテーション科・小児
科

無

56 うぬま東クリニック 近松　英二 各務原市鵜沼東町5-7 内科・外科 無

57 大岡脳神経外科・リハビリクリニック 大岡　啓治 各務原市鵜沼各務原町2-46 脳神経外科 無

58 大橋クリニック 大橋　孝 各務原市鵜沼各務原町5-171 内科・小児科・産科・婦人科 無

59 おくだ内科 山本　相浩 各務原市鵜沼三ツ池町5-240 内科・循環器内科・消化器内科・リウマチ科 無

60 かわさきクリニック 野々村　修 各務原市鵜沼川崎町2-126
内科・外科・整形外科・胃腸科・皮膚科・リハビリ
テーション科

無

61 五島医院 五島　英一 各務原市各務おがせ町9-3 内科・糖尿病内科 無

62 小林内科 小林　博 各務原市鵜沼羽場町3-173
内科・循環器科・消化器科・放射線科・皮膚科・小
児科・神経内科

無

63 榊原整形外科 佐竹　宏太郎 各務原市鵜沼各務原町3-550-8 外科・整形外科・リハビリテーション科 無

64 各務原リハビリテーション病院 磯野　倫夫 各務原市鵜沼山崎町6-8-2
内科・消化器内科・循環器内科・糖尿病代謝内
科・リハビリテーション科・腎臓内科・脳神経内科

無

65 たけうち内科 竹内　美征 各務原市鵜沼各務原町6-106 内科・糖尿病内科 無

66 恒川医院 恒川　明久 各務原市鵜沼南町5-36 内科・小児科・眼科 無

67 寺本こどもクリニック 寺本　貴英 各務原市鵜沼三ツ池町3-426-1 小児科・アレルギー科 無

68 永田眼科クリニック 永田　茂樹 各務原市鵜沼西町3-157 眼科 無

69 にんじん通りハートクリニック 加川　憲作 各務原市鵜沼南町2-130-5 内科・循環器科 無

70 のぎもりクリニック 野木森　一博 各務原市鵜沼羽場町1-103 内科・小児科・胃腸科 無

71 ふせや内科小児科 伏屋　公晴 各務原市那加日新町5-48 小児科・内科・神経内科 無

72 古田医院 古田　武久 各務原市鵜沼各務原町4-316
内科・消化器内科・小児科・外科・整形外科・皮膚
科・リハビリテーション科

無

73 村井医院 村井ルリ子 各務原市緑苑中2-93 内科・消化器科・循環器科・小児科・皮膚科 無

74 八木澤整形外科 八木澤　芳生 各務原市各務西町3-31-1 整形外科・リウマチ科・リハビリテーション科 無

75 木村ファミリークリニック 木村　敏樹 各務原市鵜沼東町4-178
内科・腎臓内科・糖尿病内科・皮膚科・産婦人科・
小児科・漢方内科・美容皮膚科

無

76 山路皮膚科クリニック 山路　和彦 各務原市鵜沼東町5-4-2 皮膚科 無

77 山田記念クリニック 鷲見　将平 各務原市鵜沼東町5-39-2 内科・小児科・循環器内科 無

78 米倉胃腸科クリニック 米倉　悦子 各務原市鵜沼西町3-131 内科・胃腸内科 無

79 いなばファミリークリニック 門崎　徹 各務原市上中屋町4-43 循環器科・内科・小児科・リハビリテーション科 無

80 いまいクリニック 今井　寿 各務原市小佐野町6-86-1 内科・外科・肛門外科・整形外科 無

登録医療機関の名簿 ＜7 （3） 別紙＞

№ 医療機関名 開設者 住所
主たる診療

科目

地域医療支援
病院開設者との
経営上の関係

81 かわだ整形外科 河田　好泰 各務原市三井町1-74 整形外科・リハビリテーション科・・リウマチ科 無

82 西野クリニック 西野　好則 各務原市三井町1-55-2 皮膚科・泌尿器科 無

83 丹羽医院 丹羽　彦夫 各務原市前渡西町3-18
外科・内科・胃腸科・整形外科・小児科・リハビリ
テーション科・皮膚科

無

84 内田医院 内田　俊樹 各務原市川島松原町401-7 内科・小児科 無

85 かわしまファミリークリニック 水井　愼一郎 各務原市川島松倉町2370-50
内科・外科・リハビリテーション科・肛門外科・小児
科

無

86 ひろせ腎・泌尿器科クリニック 廣瀬　真仁 各務原市那加西浦町３－５１ 泌尿器科・内科 無

87 なかハートクリニック 廣瀬　武司 各務原市那加前野町３－１６７－１ 内科・循環器科・リハビリテーション科・小児科 無

88 おおの内科・内視鏡クリニック 大野　智彦 各務原市大伊木町２－８５－１ 内科・消化器内科・小児科 無

89 ふくろう在宅クリニック 井出　雄一郎 各務原市蘇原野口町5-130 内科・循環器内科・在宅医療 無

90 スまいるはあとクリニック 山口　聖次郎 各務原市那加本町21－3　広沢ビル2階南 内科・外科・リハビリテーション科・循環器内科 無

91 よこた整形外科 横田　治 各務原市鵜沼羽場町2-150-1 整形外科・リハビリテーション科・・リウマチ科 無

92 玉田眼科クリニック 玉田　裕治 各務原市蘇原東島町3-105-1 眼科 無

93 各務原にこファミリークリニック 田所　充伸 各務原市那加土山町2-228 内科 無

94 小島ファミリークリニック 小島　帯 各務原市大野町4-156-1 内科・循環器内科 無

95 いけだ内科クリニック 池田　貴英 各務原市蘇原花園町4-13-1 内科・リウマチ科・糖尿病内科・消化器内科 無

96 かかみがはら形成外科クリニック 二宮　龍之介 各務原市三井町3-3-2 形成外科・美容外科・美容皮膚科 無

97 なかたにクリニック 中谷　　圭 岐阜市琴塚2-7-16 脳神経外科・神経内科・皮膚科・外科・内科 無

98 北一色ファミリークリニック 若原　建二 岐阜市北一色4-3-4 内科・呼吸器内科・小児科 無

99 たなかクリニック 田中　真司 岐阜市芥見野畑1-22-1
内科・外科・整形外科・小児科・リハビリテーション
科・麻酔科

無

100 阪野クリニック 阪野　勝久 岐阜市清住町1-22 内科・循環器内科 無

101
アストロデンタルクリニック・アスト
ロキッズ

山口　　　悠 各務原市那加萱場町３－８  イオンモール各務原３F 歯科・矯正歯科・小児歯科 無

102 いわた歯科医院 岩田　幸生 各務原市那加土山町2-236 歯科・矯正歯科・小児歯科 無

103 うの歯科 宇野　吉朗 各務原市那加本町14 歯科・小児歯科 無

104 恩田歯科 恩田　辰朗 各務原市尾崎北町7-90 歯科・小児歯科 無

105 加藤歯科医院 加藤　秀樹 各務原市那加東那加町7 歯科・矯正歯科・小児歯科 無

106 ごとう歯科 後藤　宗祥 各務原市那加信長町3-1-1 歯科・小児歯科 無

107 こんのでんたるVILLAGE 金野　弘靖 各務原市那加太平町1-221 歯科・小児歯科 無

108 坂井歯科医院 坂井　宏康 各務原市那加西市場町2-81 歯科・矯正歯科・小児歯科・歯科口腔外科 無

109 （医）杉本歯科 杉本　光庸 各務原市那加前洞新町3-118 歯科・矯正歯科・小児歯科・歯科口腔外科 無

110 たなはし歯科医院 棚橋　正志 各務原市那加日新町8-10 歯科・小児歯科 無

111 どうけ歯科 道家　徹 各務原市那加浜見町2-196 歯科・小児歯科 無

112 那加デンタルクリニック 勝二　巌 各務原市那加野畑町１－１０ 歯科・矯正歯科・小児歯科 無

113 仲野歯科クリニック 仲野　亦一郎 各務原市那加桜町3-278-1 歯科 無

114 原歯科医院 原　千枝子 各務原市那加桜町2-159-1 歯科 無

115 ひまわり矯正・小児歯科 三根　治 各務原市那加住吉町2-12-2 矯正歯科・小児歯科 無

116 いずみ歯科医院 和泉　浩之 各務原市蘇原沢上町1-8-2 歯科・矯正歯科・小児歯科・歯科口腔外科 無

117 いちょう通り歯科 郷　純平 各務原市蘇原瑞雲町4-13 歯科・矯正歯科・小児歯科・歯科口腔外科 無

118 おおはし歯科クリニック 大橋　一彦 各務原市蘇原野口町3-16 歯科・小児歯科 無

119 （医）かねみつ歯科 金光　泰典 各務原市蘇原瑞穂町2-35-1 歯科・小児歯科・矯正歯科・歯科口腔外科 無

120 グリーン歯科医院 林　玲三 各務原市蘇原栄町2-22 歯科・小児歯科 無

登録医療機関の名簿 ＜7 （3） 別紙＞

№ 医療機関名 開設者 住所
主たる診療

科目

地域医療支援
病院開設者との
経営上の関係

121 こなか歯科クリニック 小仲　正紀 各務原市蘇原花園町1-37 歯科・矯正歯科・小児歯科 無

122 笹本歯科医院 笹本　幸資 各務原市蘇原柿沢町1-22 歯科・小児歯科 無

123 永田歯科クリニック 永田　征寛 各務原市蘇原東島町4-25 歯科・小児歯科・歯科口腔外科 無

124 中西歯科 中西　宏行 各務原市蘇原新生町1-19-1 歯科・小児歯科・歯科口腔外科・矯正歯科 無

125 堀田歯科 堀田　哲史 各務原市蘇原瑞穂町5-37-1 歯科・矯正歯科・小児歯科 無

126 前田矯正歯科 前田　忠利 各務原市蘇原柿沢町3-5-20 矯正歯科 無

127 まつもとデンタルクリニック 松本　祐介 各務原市蘇原青雲町5-63 歯科・矯正歯科・小児歯科・歯科口腔外科 無

128 みずの歯科 水野　富夫 各務原市蘇原吉野町4-61 歯科・矯正歯科・小児歯科 無

129 よこやま歯科クリニック 横山　雅也 各務原市蘇原持田町3-96 歯科・矯正歯科・小児歯科 無

130 あさひ歯科クリニック 疋田　均 各務原市鵜沼朝日町4-233 歯科 無

131 足立歯科医院 足立　和子 各務原市各務おがせ町9-153 歯科・矯正歯科・小児歯科・歯科口腔外科 無

132 いまお歯科クリニック 今尾　知亮 各務原市各務おがせ町5-150-1 歯科・小児歯科・矯正歯科・歯科口腔外科 無

133 大栗歯科医院 大栗　芳枝 各務原市鵜沼小伊木町2-57 歯科・小児歯科 無

134 太田歯科 太田　忠雄 各務原市緑苑南3-150 歯科 無

135 大野歯科クリニック 松原　有為子 各務原市鵜沼東町2-56-9 歯科・小児歯科・歯科口腔外科 無

136 北山歯科医院 北山　真悟 各務原市鵜沼西町3-103 歯科・小児歯科 無

137 小林歯科医院 小林　正典 各務原市鵜沼東町6-115 歯科・矯正歯科・小児歯科・歯科口腔外科 無

138 五明歯科クリニック 五明　俊二 各務原市鵜沼大伊木町2-145-4 歯科・小児歯科 無

139 しらき歯科医院 白木　慶憲 各務原市鵜沼各務原町3-236 歯科・小児歯科 無

140 恒川歯科医院 恒川　祥久 各務原市鵜沼古市場町4-3
歯科・小児歯科・矯正歯科・歯科口腔外科・小児
矯正歯科

無

141 みどり坂総合歯科クリニック 中村　一 各務原市鵜沼東町3-173 歯科・矯正歯科・小児歯科・歯科口腔外科 無

142 馬場歯科 馬場　光男 各務原市鵜沼各務原町４－８８ 歯科 無

143 ふかざわ歯科 深澤　達哉 各務原市鵜沼西町1-613-3 歯科・矯正歯科・小児歯科 無

144 （医）都クリニック 鎌田　泰道 各務原市鵜沼羽場町5-52-1 歯科・矯正歯科・小児歯科・歯科口腔外科 無

145 （医）ムトウ歯科医院 武藤　祐二 各務原市鵜沼山崎町3-56 歯科・矯正歯科・小児歯科 無

146 赤坂歯科 赤坂　壽彦 各務原市三井町1-56 歯科・矯正歯科・小児歯科・歯科口腔外科 無

147 桜桃歯科 上田　裕康 各務原市上戸町1-1 歯科・矯正歯科・小児歯科・歯科口腔外科 無

148 苅谷歯科医院 苅谷　憲明 各務原市小佐野町6-64-1 歯科・矯正歯科・小児歯科 無

149 横山歯科医院 竹内　和子 各務原市成清町3-16 歯科・矯正歯科・小児歯科 無

150 内田歯科医院 内田　直樹 各務原市川島松原町401-7 歯科・小児歯科 無

151 川島歯科医院 鈴木　義浩 各務原市川島河田町1029-40 歯科 無

152 小島歯科医院 小島　芳正 各務原市川島松倉町2414 歯科 無

153 歯のクリニックZERO 高橋　和寛 各務原市鵜沼各務原町5-153-1 歯科・矯正歯科・小児歯科 無

154 くおん歯科医院 浅野　英成 各務原市那加野畑町1-132 歯科・小児歯科・矯正歯科 無

155 医療法人五島医院　ごしま歯科 五島　健一 各務原市鵜沼各務原町6-9-2 歯科・小児歯科・歯科口腔外科 無

156 こばファミリー歯科クリニック 小林　敦 各務原市那加緑町2-17 歯科・小児歯科・歯科口腔外科 無

157 わかば歯科クリニック 桐山　昌幸 各務原市蘇原青雲町3丁目4-3 歯科・小児歯科・矯正歯科・歯科口腔外科 無

（注）当該病院と同一の２次医療圏に所在する医療機関のみ記入すること。